
Níže uvedeného dne měsíce a roku, smluvní strany 
 
1. Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem: Magistrát Statutárního města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem 
IČO: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města Ústí nad Labem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku 
odboru dopravy a majetku 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 5017001555/5500 
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 
 
a 
 
2. Společnost “Výstupní – Ústí nad Labem“ 
MI Roads a.s. (Společník 1 – Správce) 
zastoupena: Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou správní rady; a 

Ing. Markem Steinerem, členem správní rady  
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 17331099 
DIČ: CZ17331099 
b

 
 

uzavřely tento 
 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. SML1028659 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dodatek “) 

 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.1.2024 Smlouvu o dílo č. SML1028659, jejímž předmětem bylo 
plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ulice U Městských domů“ (dále jen 
„Smlouva o dílo“). 

2. Tento dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 
které vznikly při plnění Smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce 
ulice U Městských domů“. 

3. Potřeba víceprací a méněprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení 
díla, přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které 



by způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení s tím, že 
hodnota dodatečných víceprací nepřekročí v součtu 4 % původní hodnoty závazku vyplývající 
ze Smlouvy o dílo. Vícepráce a méněpráce jsou konkrétně vymezeny ve změnových listech 1a, 
1b, 2Bb, 2Ba tohoto článku a oceněny v soupisu méněprací a víceprací, který je součástí 
tohoto dodatku. Změna závazku ze Smlouvy o dílo je provedena v souladu s ustanovením § 
222 odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

4. Dále je tento Dodatek uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních 
změn, které vznikly při plnění Smlouvy o dílo k veřejné zakázce, a to na základě výsledků 
jednacího řízení bez uveřejnění, které proběhlo v souladu s ustanovením § 26 a § 63 odst. 5 
ZZVZ. Během provádění stavebních prací vyplývajících z uzavřené Smlouvy o dílo nastaly 
skutečnosti, na jejichž základě je nutné provést změny požadovaných stavebních prací. Změna 
zadavatel nemohl předvídat a ani je nezpůsobil. Vzhledem k zárukám za dílo, které je částečně 
dokončeno, není možné, aby zbývající stavební práce s požadovanými změnami dokončil jiný 
dodavatel než zhotovitel stavby. Tyto změny nebylo možné podřadit pod změnu závazku ze 
smlouvy, které zákon v ustanovení § 222 předvídá, přičemž změny jsou konkrétně vymezeny 
ve změnových listech č. 1a, 1b1 2Bb, 2Ba a oceněny v soupisu prací, který je součástí tohoto 
dodatku.  

 
II. 

Předmět dodatku 
1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že Čl. V. odst. 1 nově zní: 

 

„1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši: 
 Bez DPH DPH včetně DPH 
Cena dle Smlouvy o dílo 1 688 888,00 Kč 354 666,00 Kč        2 043 554,00 Kč 
Hodnota víceprací po odečtu méněprací 
 839 326,00 Kč 176 258,00 Kč 1 015 584,00 Kč 

Cena celkem 2 528 214,00 Kč 530 925,00 Kč 3 059 139,00 Kč 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze

změny.

2. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením

č. 1389/50R/24 ze dne 29. ϳ. 2024

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel a jedno
vyhotovení zhotovitel.

5. Nedílnou součást Dodatku tvoří tyto přílohy:

• Změna během výstavby č. 1

• Změna během výstavby č. 2



6. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek před jeho podpisem 
přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož 
k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Jméno a funkce odbor datum od is 

Č. usnesení 
RM/ZM 

 
1389/50R/24 

 
dne 

 
29.7.2024 

Č. smlouvy v 
RS 

 
 

 
dne 
 

 
 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

 

 

 




